

**Ejendomsselskabet JAE A/S**  
Hovervej 56, Hee, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 26 31 44 88**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

---

Erling Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet JAE A/S Hovervej 56, Hee 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 26 31 44 88 Stiftet: 1. oktober 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Bente Susgård Madsen Ove Høj Nordestgaard Erling Madsen
<b>Direktion</b>	Erling Madsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelser</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	HME Holding A/S, Ringkøbing-Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	Fiske- og Familiepark ApS, Ringkøbing-Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde og forvalte fast ejendom i selskabet eller koncernforbundne selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -106.830 kr. mod -301.001 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -825.170 kr. mod -1.586.441 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres ved kapitaltilførsel samt ved egen indtjening.

### Finansiering og likviditetsberedskab

Selskabet har siden 2014/15 bortforpagtet campingpladsen og står ikke længere selv for den daglige drift heraf. Endvidere har selskabet i 2021/22 fortsat de bestræbelser på udstykning, salg og opførelse af ferieboliger i en del af naturparken, der ligger i tilknytning til campingpladsen, der blev igangsat i 2011. Der har i en årrække været målsætning vedrørende salg og opførelse af ferieboliger med forventning om et årligt salg på 6-10 enheder, hvilket ikke er indfriet, idet der på nuværende tidspunkt er solgt i alt 15 enheder samlet over årene. Selskabets set-up omkring udstykning og salg af ferieboliger er under revurdering, og der er i øjeblikket konkret interesse for ejendommene, som vil bevirke, at disse vil realisere gevinster, som vil medvirke til at reetablere egenkapitalen. Med baggrund i budget for 2022/23 forventer ledelsen et underskud i 2022/23 på niveau med 2021/22 før eventuelt provenu ved salg af grunde.

Ejendomsselskabet JAE A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cash-flow i Hee Entreprise A/S. Moderselskabet har ydet selskabet et lån til finansiering af aktivitet og drift i 2021/22 og har erklæret at ville opretholde denne finansiering i det kommende år. Vedrørende HME-koncernens likviditetsberedskab henvises endvidere til årsregnskabet for HME Holding A/S. HME-koncernen forventer et positivt frit cash-flow i 2022/23.

Herudover er man afhængig af, at koncernens pengeinstitut fortsat vil stille kreditfaciliteter til rådighed. Koncernens pengeinstitut har i december 2022 forlænget HME-koncernens nuværende kreditfaciliteter til den 1. juli 2023. Herudover har banken i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen i marts 2023 tilkendegivet at være positive overfor en videre forlængelse til udgangen af regnskabsåret 2022/23.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2022/23. Årsregnskabet aflægges således under forudsætning om fortsat drift (going concern).

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-106.830</b>	<b>-301.001</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-547.369	-631.211
<b>Driftsresultat</b>	<b>-654.199</b>	<b>-932.212</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-12.894	-11.401
2 Øvrige finansielle omkostninger	-579.897	-642.828
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.246.990</b>	<b>-1.586.441</b>
Skat af årets resultat	421.820	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-825.170</b>	<b>-1.586.441</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-825.170	-1.586.441
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-825.170</b>	<b>-1.586.441</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.207.328	6.713.106
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	41.591
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.207.328</u>	<u>6.754.697</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	921.428	934.322
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>921.428</u>	<u>934.322</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.128.756</u></b>	<b><u>7.689.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Ejendomme til videresalg	1.949.371	2.820.070
	Varebeholdninger i alt	<u>1.949.371</u>	<u>2.820.070</u>
	Udskudte skatteaktiver	340.000	0
	Andre tilgodehavender	0	118.450
	Periodeafgrænsningsposter	68.200	68.000
	Tilgodehavender i alt	<u>408.200</u>	<u>186.450</u>
	Likvide beholdninger	51.619	90.500
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.409.190</u></b>	<b><u>3.097.020</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.537.946</u></b>	<b><u>10.786.039</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	-5.628.057	-4.802.887
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.378.057</b>	<b>-3.552.887</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	11.856.818	11.847.331
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.856.818	11.847.331
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.813.303	2.365.907
Anden gæld	245.882	125.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.059.185	2.491.595
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.916.003</b>	<b>14.338.926</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.537.946</b>	<b>10.786.039</b>

- 1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.250.000	-3.216.446	-1.966.446
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.586.441	-1.586.441
Egenkapital 1. oktober 2021	1.250.000	-4.802.887	-3.552.887
Årets overførte overskud eller underskud	0	-825.170	-825.170
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>-5.628.057</u></b>	<b><u>-4.378.057</u></b>

## Noter

---

### 1. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres ved kapitaltilførsel samt ved egen indtjening.

#### Finansiering og likviditetsberedskab

Selskabet har siden 2014/15 bortforpagtet campingpladsen og står ikke længere selv for den daglige drift heraf. Endvidere har selskabet i 2021/22 fortsat de bestræbelser på udstykning, salg og opførelse af ferieboliger i en del af naturparken, der ligger i tilknytning til campingpladsen, der blev igangsat i 2011. Der har i en årrække været målsætning vedrørende salg og opførelse af ferieboliger med forventning om et årligt salg på 6-10 enheder, hvilket ikke er indfriet, idet der på nuværende tidspunkt er solgt i alt 15 enheder samlet over årene. Selskabets set-up omkring udstykning og salg af ferieboliger er under revurdering, og der er i øjeblikket konkret interesse for ejendommene, som vil bevirke, at disse vil realisere gevinster, som vil medvirke til at reetablere egenkapitalen. Med baggrund i budget for 2022/23 forventer ledelsen et underskud i 2022/23 på niveau med 2021/22 før eventuelt provenu ved salg af grunde.

Ejendomsselskabet JAE A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cash-flow i Hee Entreprise A/S. Moderselskabet har ydet selskabet et lån til finansiering af aktivitet og drift i 2021/22 og har erklæret at ville opretholde denne finansiering i det kommende år. Vedrørende HME-koncernens likviditetsberedskab henvises endvidere til årsregnskabet for HME Holding A/S. HME-koncernen forventer et positivt frit cash-flow i 2022/23.

Herudover er man afhængig af, at koncernens pengeinstitut fortsat vil stille kreditfaciliteter til rådighed. Koncernens pengeinstitut har i december 2022 forlænget HME-koncernens nuværende kreditfaciliteter til den 1. juli 2023. Herudover har banken i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen i marts 2023 tilkendegivet at være positive overfor en videre forlængelse til udgangen af regnskabsåret 2022/23.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2022/23. Årsregnskabet aflægges således under forudsætning om fortsat drift (going concern).

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.000	11.300
Andre finansielle omkostninger	566.897	631.528
	<b>579.897</b>	<b>642.828</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober	16.475.556	2.517.630
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>16.475.556</b>	<b>2.517.630</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	9.762.450	2.476.039
Årets afskrivninger	505.778	41.591
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>10.268.228</b>	<b>2.517.630</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>6.207.328</b>	<b>0</b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	23.491.000	23.491.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>23.491.000</b>	<b>23.491.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	-22.556.678	-22.545.276
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-12.894	-11.402
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>-22.569.572</b>	<b>-22.556.678</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>921.428</b>	<b>934.322</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fiske- og Familiepark ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 11.857 t.kr. og for dattervirksomhedens bankgæld, der pr. 30. september 2022 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 8.156 t.kr. pr. 30. september 2022.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Kaution afgivet overfor datterselskabets bankgæld. Datterselskabet har ikke bankgæld pr. 30. september 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HME Holding A/S, CVR-nr. 25733509, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.